MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO ELEITORAL
Eleições de Reitor e Vice-Reitor 2012

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO ININGA - CEP 64048-901
TELEFONE: (086) 3215.5867

PORTARIA N° 008/2012 - COMISSÃO ELEITORAL/UFPI

Nomeia integrantes das Mesas Receptoras e Apuradoras da

Consulta à Comunidade Universitária para a Escolha de
Reitor e Vice-Reitor, que ocorrerá no dia 23 de
maio/2012, nos termos do art. 6º da Resolução 013/12

CONSUN/UFPI.

O Presidente da Comissão Eleitoral da Universidade Federal do Piauí, no uso das
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1° - Nomear para compor as Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos
no Campus de Teresina - CCE, os seguintes membros:

URNA 6 - Docentes CCE/Sala de Vídeo/CCE

Presidente: HILDA MARA LOPES ARAÚJO

Mesário: JOEL SOARES DE ARAÚJO

Mesário: FABRÍCIO FERREIRA NERI DA SILVA

Suplentes: NÚBYA SUELY CANEJO SAMPAIO E NAYARA PORTO SILVA

URNA 19 – Técnico Administrativo CCE/Sala de Vídeo-CCE

Presidente: JERINO QUEIROZ FERREIRA

Mesário: ERZÍLIA CHRISTIAN BEZERRA COUTO

Mesário: DANILO DOS ANTOS CUNHA

Suplentes: VILMAR AIRES DOS SANTOS E ERIVALDO L. DA SILVA

URNA 45 – Alunos da Pedagogia, Mestrado e Doutorado em Educação/Auditório Salomé Cabral -
CCE

Presidente: CICERO DE BRITO NOGUEIRA

Mesário: JOSELY CARDOSO DA SILVA

Mesário: THALYTA CRISTINE ARRAIS FURTADO A. GONÇALVES

Suplentes: JURANDIR GONÇALVES LIMA E NORMA PATRICIA L. SOARES

URNA 46 – Alunos da Comunicação Social, Educação Artística, Música, Artes Visuais e Mestrado em
Comunicação/Sala de Leitura da Biblioteca

Presidente: BRUNA MARIA DE LIMA VIEIRA

Mesário: TERESA MARIA NUNES FORTES

Mesário: MARIA GRAZIELA GONÇALVES ARAÚJO DA COSTA LEITE

Suplentes: FRANCISCA DE LOURDES DOS S. LEAL E CANTÍDIO DE S. FILHO

URNA 47 – Alunos de Moda, Design e Estilismo/Prédio Novo do Curso de Moda

Presidente: ASCÂNIO WANDERLEY ABRANTES DE CARVALHO

Mesário: ANTÔNIO GONÇALVES MINEIRO FILHO

Mesário: NÚBIA DE ANDRADE VIANA

Suplentes: AYLA MHARIEL DE ALMEIDA COSTA E LÍVIA MODESTO DE MELO SAMPAIO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da assinatura.

Teresina PI, 09 de maio de 2012

Prof. MSc. Manoel Monte Carvalho Filho
Presidente da Comissão Eleitoral/UFPI